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Ärendenummer 2022-POL000349 1 (4)
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Telefon (växel): 044-309 30 00
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Remiss "En ökad lokal och regional klimatomställning - 
Underlag inför klimatpolitisk handlingsplan 2023"

Ordförandens förslag
1. Regionala utvecklingsnämnden översänder föreliggande yttrande till 
Miljödepartementet.

Sammanfattning
Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på
remiss om Lokal och regional klimatomställning - underlag inför klimatpolitisk 
handlingsplan 2023. Miljödepartementet, dnr M2022/01830.

Rapporten beskriver tio förslag som bedöms öka genomförandekraften lokalt 
och regionalt för åtgärder som leder till minskad klimatpåverkan. Fokus 
för förslagen ligger på territoriella utsläpp där rådighet finns lokalt och 
regionalt, främst för kommuner och regioner. Förslagen berör bl.a. förändrade 
roller/funktioner, kunskapslyft, redovisning av klimatåtgärder, ökad 
kolinbindning samt offentlig upphandling.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2022-10-18
2. Yttrande remissvar 2022-10-18
3. Remiss av rapport Underlag om lokal och regional klimatomställning inför 
den kommande klimatpolitiska handlingsplanen (M2022/01830)

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Regeringen beslutade i april 2021 att uppdra åt Länsstyrelsen i Uppsala län att 
med stöd av Naturvårdsverket och Statens energimyndighet ta fram underlag 
med analyser och förslag till styrmedel och andra åtgärder som bidrar till en 
lokal och regional klimatomställning i hela landet.

Remissvaren ska ha kommit in till Miljödepartementet senast den 15 december 
2022.
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Globalt har fler än hundra länder antagit mål om nettonollutsläpp av växthusgaser. 
Enligt det klimatpolitiska ramverket ska Sverige ha nettonollutsläpp av 
växthusgaser senast 2045 och negativa nettoutsläpp därefter. Sverige har 
i ett globalt perspektiv goda förutsättningar både för att nå mycket låga 
utsläppsnivåer och för att åstadkomma betydande upptag av koldioxid. De 
goda förutsättningarna behöver tas tillvara och omställningstakten öka för att 
klimatmålen ska nås.

Region Skåne är överlag positiv till föreslagna åtgärder men önskar även framföra 
en del synpunkter och förslag för att stärka det regionala utvecklingsperspektivet 
i den kommande klimatpolitiska handlingsplanen.
Synpunkterna berör bl.a. ett påpekande att länsstyrelsens föreslagna uppdrag 
att leda och koordinera energi- och klimatomställning på lokal och regional 
nivå bör ske i samverkan med regionen, att myndighetslyftet bör göras specifikt 
utifrån behoven, snarare än generellt. Även betydelsen av klimatanpassning och 
kopplingar mellan klimat och folkhälsa omnämns.

Sammanfattningsvis vill Region Skåne anföra nedanstående synpunkter. 
Resonemangen vidareutvecklas och fördjupas vidare längre ned i yttrandet.  

·         Roller/funktioner (förslag 1, 3, 5, 6, 7). Region Skåne ser positivt på 
förslagen om
- att inrätta en nationell samordnare för Färdplan för kommuner och regioners 
klimatomställning
- att inrätta en strategisk klimatomställningsfunktion på kommunerna.
- regional upphandlingssamordning

Förslag 5 att stärka länsstyrelsens uppdrag för att leda och koordinera energi- och 
klimatomställning på lokal och regional nivå kan med fördel ske i samverkan 
med regionen eftersom det knyter an till regionens roll att leda regional 
utveckling och regional fysisk planering. I Skåne har Skånes Effektkommission 
startats som har en liknande funktion redan idag.

·         Myndighetslyft (förslag 2).
Region Skåne ser positivt på utredningens förslag att satsa på 
kompetensutveckling genom ett Myndighetslyft för kommuners och regioners 
klimatomställning. En utbildningsinsats som kan få större effekt är om det 
erbjuds specifik kompetensutveckling till främst kommuner och företag 
som innefattar exempel på innovationer och lösningar inom de områden 
där klimatpåverkan är som störst; d.v.s. industri, areella näringar (jord- och 
skogsbruk) och transporter.

·         Standardiserad redovisning av klimatåtgärder (förslag 4)
Region Skåne är positiv till en standardiserad redovisning av åtgärder, men för 
att undvika att klimatnyttan från de sammanställda resultaten kan ifrågasättas 
bör redovisningsmallar ha både kvalitativa och kvantitativa delar.
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·         Ökade klimatkrav i offentlig upphandling (förslag 8)
Region Skåne är positiv till förtydligande i LOU, Lag (2016:1145) om offentlig 
upphandling, som kan underlätta att ställa krav på klimatprestanda för produkter 
och tjänster.

·        Klimat och folkhälsa. Region Skåne anser att miljön vi bor och verkar 
i har en stor påverkan på folkhälsan. Ett helhetsgrepp bör därför tas för att 
lyfta fram naturbaserade lösningar och gröna urbana miljöers betydelse för 
klimatanpassning men också för folkhälsa, ökad fysisk aktivitet och klimatsmarta 
transporter såsom gång- och cykeltrafik.

·        Näringslivets roll. Näringslivet är nödvändigt för att lyckas med 
klimatomställningen, kanske främst genom nya tekniklösningar, samt 
kompetensutveckling och utbildningssatsningar av medarbetarna. Region 
Skånes roll är att arbeta med regional näringslivsutveckling och dess hållbara 
omställning samt kompetensförsörjningen och är därför en viktig part att 
involvera i arbetet.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ärendet medför inga direkta ekonomiska konsekvenser för Region Skåne.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt i detta ärende.

Miljökonsekvenser
Ett genomförande av klimathandlingsplanen, som remissen utgör underlag till, 
förväntas medföra indirekta miljökonsekvenser för Skåne, men är beroende
av beslut på nationell nivå som inte direkt är kopplat till beslutet i regionala
utvecklingsnämnden.

Bedömningen är att om förslagen i remissen genomförs kommer de att 
indirekt leda till minskade klimatpåverkande utsläpp på lokal och regional 
nivå främst genom förtydligad rollfördelning, införande av nya funktioner och 
ansvarsområden, kompetensutveckling och offentlig upphandling.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Ingen facklig samverkan eller MBL-förhandling har bedömts nödvändig i 
ärendet.

Uppföljning
Ärendet bedöms inte medföra att uppföljning är nödvändigt.
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Anna Jähnke
Ordförande

 

                                                Richard Gullstrand
                                                T.f. utvecklingsdirektör
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